JPPA 会員・賛助会員各位

(⼀社)⽇本養豚協会(JPPA)⻘年部会主催

JPPA青年部セミナー2025

JPPA 青年部会恒例の生産経営セミナーを下記のとおり開催致します。

今回のテーマは「養豚経営の多様性」です。知見を深め、業界間で情報交

換をしましょう。貴重な体験談が聞けるこの機会、会員の皆様には全国から

奮ってご参加を頂ければ幸いです。会場では賛助会員出展コーナーも設置

しご紹介しております。皆様のご参加をお待ちしております！

 【 開 催 概 要 】

開催日時
2025 年 4 月 18 日(金) 開場 12：00/開会 12：30、懇親会 18：10～20：00(予定)

4 月 19 日(土) 開場  8：40/開会  9：00、12：30 頃終了予定

■参加資格： 養豚生産者(会員・非会員問わず)、JPPA 賛助会員、その他関係者(行政等)
※会場費等の高騰に伴い、今回より参加費を頂戴いたします。恐れ入りますがご理解ご協力の程お願い申し上げます。※

■参加費 ： 会員・賛助会員 5,000 円税込（JPPA 未加入 6,000 円税込）／一人

 懇親会参加費 6,000 円税込／一人

■参加方法： 事前申込制（次頁の参加申込書にご記入のうえ申込み。定員に達し次第受付終了。）

申込締切 4 月 11 日（金）まで ※宿泊等は各自でお手配下さい

【セミナー講師陣はこちら】

三井物産(株)「穀物情勢の最新状況と今後の見通し(仮)」

青森県(有)飯田養豚場 専務 飯田大樹氏「飯田養豚場の経営と取り組み（仮）」

衛生・疾病対策部会 部会長 菅谷知男氏(千葉県(農)清和畜産)「衛生・疾病対策部会の活動と取り組み(仮)」

大分県(株)藤野屋 代表取締役社長 甲斐 昇一郎氏「（仮）「後継者の経営」～養豚でがっつり～」

熊本県(有)農山畜産 農山文康氏「モンヴェール農山の生産事例発表(仮)」

愛知県(株)ﾘﾝﾈﾌｧｰﾑ/(有)環境ﾃｸｼｽ 代表取締役 高橋 慶氏「エコフィードを使った養豚経営の実態と可能性」

パネルディスカッション「テーマ／養豚経営の多様性」＊パネラーに上記の生産者講師陣を迎えて実施予定！

 4 月 18 日(金)   4 月 19 日(土)

12:00～12:30 受付  8:40～9:00 受付

12:30～12:40 開会式  9:00～9:05 開会式

12:40～13:40 「穀物情勢の最新状況と今後の見通し(仮)」

三井物産(株)

 9:05～9:35 「モンヴェール農山の生産事例発表(仮)」

(有)農山畜産 農山文康氏

13:45～14:35 「飯田養豚場の経営と取り組み（仮）」

(有)飯田養豚場 飯田大樹氏

 9:40～19：55 賛助会員プレゼン

14:40～15:30 「衛生・疾病対策部会の活動と取り組み(仮)」

衛生・疾病対策部会 部会長 菅谷知男氏

 9：55～10:10 賛助会員プレゼン

15:35～15:50 賛助会員プレゼン  10:10～10:25 賛助会員プレゼン

15:50～16:05 賛助会員プレゼン  10:25～10:55 －出展コーナー見学時間－

16:05～16:20 賛助会員プレゼン  10:55～11:25 「エコフィードを使った養豚経営の実態と可能性」

(株)ﾘﾝﾈﾌｧｰﾑ/(有)環境ﾃｸｼｽ 代表取締役 高橋 慶氏

16:20～16:50 －出展コーナー見学時間－  11:30～12:30 パネルディスカッション「養豚経営の多様性」

ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 青年部会長 石川貴泰氏

16:50～17:50 「（仮）「後継者の経営」～養豚でがっつり～」

(株)藤野屋 代表取締役社長 甲斐 昇一郎氏

 12：40 閉会

17:50～18:00 JPPA 青年部会活動報告   ※講演タイムテーブルは変更になる場合もございます。

18:10～20:00 懇親会   ※最新情報は JPPA 通信ｱﾌﾟﾘ＆WEB でお知らせ致します｡

会 場

大崎ブライトコアホール
東京都品川区北品川 5-5-15 大崎ブライトコア３F

交通／ＪＲ、りんかい線「大崎」駅より、徒歩 5 分

 主催：(一社)日本養豚協会（JPPA） 青年部会

＜セミナーに関する問合せ先＞

JPPA 事務局 TEL：03-3370-5473（担当：高野）

メール  m.takano@pig-pins.com

4 ⽉ 18 ⽇(⾦)
4 ⽉ 19 ⽇(⼟)
■参加費(⼀⼈)

セミナー 5 千円
懇親会 6 千円

＊詳細は以下に記載

2025 年 4 月 18 日-19 日開催

JPPA 青年部セミナー参加申込書
 申込期限

4 月 11 日(金)迄
下記に記入のうえ JPPA 事務局まで FAX かメールでお申込み、または下記 QR コードを読み取って

WEB フォームからお申込み頂けます。

セミナー □ 両日参加 ・ □ 4 月 18 日(金)のみ参加 ・ □ 4 月 19 日(土)のみ参加
※今回より、参加費を頂戴いたします。一人 5 千円税込（非会員 6 千円税込）となります。

懇親会(18 日(金)) □ 出席（会費 6 千円）  ・  □ 欠席

フリガナ

参加者氏名

会社住所 〒      -

会社/農場名

携帯／ＴＥＬ／ＦＡＸ 携帯電話(必須) 会社 TEL 会社 FAX

同社からの複数名ご参加の場合は以下に続けてご記入下さい。

参加者氏名／会社・農場名／TEL 参加日に☑ 18 日懇親会
参加者氏名

□4/18(金)
□4/19(土)

□出席
□欠席

会社・農場名

（TEL：                   ）（FAX：                   ）

参加者氏名

□4/18(金)
□4/19(土)

□出席
□欠席

会社・農場名

（TEL：                   ）（FAX：                   ）

参加者氏名

□4/18(金)
□4/19(土)

□出席
□欠席

会社・農場名

（TEL：                   ）（FAX：                   ）

＞＞ JPPA 事務局 ＦＡＸ送り先：03-3370-7937

E メール：m.takano@pig-pins.com

【WEB フォームでお申し込みの方】
右記 QR コードを読み取り WEB フォームから

必要事項をご入力のうえお申込み下さい。

セミナーに関する問合せ先

（一社）日本養豚協会（JPPA）

事務局青年部会担当：高野

T E L ： 0 3 - 3 3 7 0 - 5 4 7 3